经理职务的书面辞职报告，原定任期为 2021年 5月 7日至 2024年 5月 6日。辞职后，叶海军先生将不在公司任职，将

担任公司参股公司川崎春晖精密机械（浙江）有限公司副总经理。截至辞职生效日，叶海军先生所持有的公司股份

234,165股，占公司总股本的 0.17%，将继续按照《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规的规定及相关承诺进行管理。具体内容详

见 2022年 5月 16日披露于巨潮资讯网的《关于公司高级管理人员辞职的公告》（公告编号：2022-054）。

3、公司 2021年年度权益分派实施于 2022年 5月 31日完成，分派方案的具体内容为：以公司现有总股本 13,588万

股为基数，向权益分派股权登记日登记在册的全体股东每 10股分配现金红利 1.10元（含税），共计派发现金红利

1,494.68万元（含税），剩余未分配利润结转至下一年度；不送红股，以资本公积向全体股东每 10股转增 5股，共计转

增 67,940,000股，转增后公司总股本将增加至 203,820,000股。具体内容详见 2022年 5月 23日披露于巨潮资讯网的

《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-056）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022年 4月 21日召开第八届董事会第八次会议、第八届监事会第七次会议，并于 2022年 5月 13日召开了

2021年年度股东股东大会，审议通过了《关于公司<2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案>的议案》，具体内

容详见 2022年 4月 22日披露于巨潮资讯网的《关于公司 2021年度利润分配及资本公积金转增股本预案的公告》（公告

编号：2022-030），于 2022年 5月 23日披露于巨潮资讯网的《2021年年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-

056）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

截至 2022年 5月 31日，公司已完成资本公积 67,940,000.00元转增股本，转增的股份已由中国证券登记结算有限责

任公司通过计算机网络，根据股权登记日（2022年 5月 30日）登记在册的全体出资者持股数，于 2021年 5月 31日按比

例自动记入各出资者证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

单位：元

项目
2022年 1-6月 2021年 1-12月

变更后 变更前 变更后 变更前

归属于母公司所有者权益合计 857,228,462.32 857,228,462.32 844,944,798.72 844,944,798.72
股份 203,820,000.00 135,880,000.00 203,820,000.00 135,880,000.00
每股净资产 4.21 6.31 4.15 6.22

项目
2022年 1-6月 2021年 1-12月

变更后 变更前 变更后 变更前

归属于母公司净利润 27,230,463.60 27,230,463.60 72,188,737.67 72,188,737.67
股份 203,820,000.00 135,880,000.00 203,820,000.00 135,880,000.00
基本每股收益 0.13 0.20 0.35 0.55
稀释每股收益 0.13 0.20 0.35 0.55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

杨广宇 52,527,133 0 26,263,567 78,790,700
首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36个月

2024年 2月 10日

梁柏松 3,106,295 776,574 1,164,861 3,494,582 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

叶明忠 3,106,295 776,574 1,164,861 3,494,582 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

顾其江 5,872,352 1,468,088 2,202,132 6,606,396 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

於君标 2,412,265 603,066 904,600 2,713,799 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

景江兴 2,412,265 603,066 904,600 2,713,799 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

杨能 36,025 9,006 13,510 40,529 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

何中中 27,019 6,755 10,132 30,396 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

陈峰 1,857,967 464,492 696,738 2,090,213 高管锁定股

董监高人员每年按持股总数

的 75%限售；首发前限售股

已于 2022年 2月 10日解除

限售。

叶海军 234,165 58,541 175,624 351,248 高管锁定股

董监高人员离职后半年内按

其持股总数的 100%限售；在

任期届满前离职的，在确定

的任期内和任期届满后 6个
月内，按持股总数的 75%限

售；首发前限售股已于 2022
年 2月 10日解除限售。

杨晨广 1,727,421 0 863,710 2,591,131
首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36个月

2024年 2月 10日

杨坚斌 1,119,187 0 559,593 1,678,780
首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36个月

2024年 2月 10日

俞菊利 399,883 0 199,942 599,825
首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 36个月

2024年 2月 10日

浙江春晖智能控制股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

其他首发

前限售股
27,041,728 27,041,728 0 0

首发前限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 12个月

首发前限售股已于 2022年 2
月 10日解除限售。

首发后可

出借限售

股

3,400,000 3,400,000 0 0
首发后限售股份，限售期

限为自公司首次公开发行

并上市之日起 12个月

首发后限售股已于 2022年 2
月 10日解除限售。

合计 105,280,000 35,207,890 35,123,870 105,195,980 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
17,341

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注

8）
0

持有特别表决权股份

的股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名

称
股东性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

杨广宇 境内自然人 38.66% 78,790,700 26,263,567 78,790,700 0
顾其江 境内自然人 4.23% 8,611,428 2,739,076 6,606,396 2,005,032
梁柏松 境内自然人 2.26% 4,614,443 1,508,148 3,494,582 1,119,861
叶明忠 境内自然人 2.19% 4,467,443 1,361,148 3,494,582 972,861
景江兴 境内自然人 1.78% 3,618,398 1,206,133 2,713,799 904,599
於君标 境内自然人 1.78% 3,618,398 1,206,133 2,713,799 904,599
吴国强 境内自然人 1.72% 3,503,348 1,091,083 0 3,503,348